РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯПриложение 1

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.12.2025 г.  	                                              г. Бодайбо                                                     № 1016-пп

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 05.12.2022 г. № 868-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь и поддержка физической культуры и спорта на территории Бодайбинского муниципального образования на 2023-2027 годы»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 05.12.2022 г. № 868-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь и поддержка физической культуры и спорта на территории Бодайбинского муниципального образования на 2023-2027 годы» следующие изменения:
       1.1. В индивидуализированном заголовке постановления цифры «2023-2027» заменить цифрами «2023-2028 годы».
       1.2. В пункте 1 постановления цифры «2023-2027» заменить цифрами «2023-2028»;
1.3. В строке 1 таблицы главы 1 «Паспорт Программы» муниципальной программы цифры «2023-2027» заменить цифрами «2023-2028»;
1.4. В строке 7 таблицы главы 1 «Паспорт Программы» муниципальной программы цифры «2023-2027» заменить цифрами «2023-2028»;
       1.5. Сроку 8 таблицы главы 1 «Паспорт Программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы

Содержание характеристик муниципальной программы

	8
	Объемы и источники
финансирования программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет -  5 725,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год – 850 тыс. руб.:
450 тыс. руб. - Организация и проведение мероприятий, проводимых для детей и молодежи;
400 тыс. руб. - Организация и проведение спортивных мероприятий.
2024 год – 1 250 тыс. руб.:
570 тыс. руб. - Организация и проведение мероприятий, проводимых для детей и молодежи;
680 тыс. руб. - Организация и проведение спортивных мероприятий.
2025 год -  1 425,6 тыс. руб.:
556,1 тыс. руб. - Организация и проведение мероприятий, проводимых для детей и молодежи;
869,5 тыс. руб. - Организация и проведение спортивных мероприятий.
2026 год -  1 389,5 тыс. руб.:
500 тыс. руб. - Организация и проведение мероприятий, проводимых для детей и молодежи;
889,5 тыс. руб. - Организация и проведение спортивных мероприятий.
2027 год -  1 100 тыс. руб.:
500 тыс. руб. - Организация и проведение мероприятий, проводимых для детей и молодежи;
600 тыс. руб. - Организация и проведение спортивных мероприятий.
2028 год – 1100 тыс. руб.:
500 тыс. руб. - Организация и проведение мероприятий, проводимых для детей и молодежи;
600 тыс. руб. - Организация и проведение спортивных мероприятий.

        1.6. Главу 4 «Система мероприятий программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование основного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель (участники)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)

2023

2024

2025

2026

2027

2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация и проведение мероприятий, проводимых для детей и молодежи:
	Отдел по экономике
	Бюджет Бодайбинского МО
	3076,1
	450
	570
	556,1

500

500

500

	Мероприятие 1.1. Приобретение подарочной и сувенирной продукции

	1411
	391
	270
	300

150

150

150

	Мероприятие 1.2. Приобретение оргтехники, инвентаря, оборудования, специального реквизита

	894,6
	0
	150
	144,6

200

200

200

	Мероприятие 1.3. Организация и проведение мероприятий для детей

	770,5
	59
	150
	111,5

150

150

150

	2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий:
	Отдел по экономике
	Бюджет
Бодайбинского МО
	4039
	400
	680
	869,5
	889,5
	600

600

	Мероприятие2.1.
Приобретение подарочной и сувенирной продукции для поощрения участников спортивных мероприятий

	2674
	364
	480
	740

690

200

200

	Мероприятие2.2.
Приобретение спортивного инвентаря для оснащения спортивных сооружений

	1365
	36
	200
	129,5

199,5

400

400

      1.7. Главу 5. «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
       Источниками финансирования в 2023-2028 годах муниципальной Программы являются средства бюджета Бодайбинского муниципального образования, в том числе по годам:

	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной
программы (тыс. руб.)

	за весь период реализации
	в том числе по годам

2023

2024

2025

2026

2027

2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	Муниципальная программа

	1.1.
	Всего, в том числе:
	7 115,1
	850
	1 250
	1 425,6
	 1 389,5
	1 100
	1100

	1.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	  7 115,1
	850
	1 250
	1 425,6
	 1 389,5
	1 100
	1100

       Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.
       1.8. Главу 8. «Показатели результативности муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед.
изм.
	Планируемое значение по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Молодежь и поддержка физической культуры и спорта на территории Бодайбинского муниципального образования на 2023-2028 годы»

	1
	Подпрограмма 1. «Организация и проведение мероприятий проводимых
для детей и молодежи»

	1.1.
	Численность детей и молодежи участвующей в мероприятиях, проводимых в рамках муниципальной программы

чел.

950

950

950

950

950

950

	1.2.
	Увеличение количества общегородских, районный, областных мероприятий, организованных для детей и молодежи

кол-во

16

16

16

16

16

16

	2
	Подпрограмма 2. «Организация и проведение спортивных мероприятий»

	2.1.
	Численность детей и молодежи, принявших участие в спортивных мероприятиях, проводимых в рамках муниципальной программы

чел.

1500

1500

1500

1500

1500

1500

	2.2.
	Увеличение количества спортивных мероприятий местного, районного, областного значения

кол-во

44

44

44

44

44

44

       2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.

[bookmark: _GoBack]И.О. ГЛАВЫ                                                                                                                 О.В. ГОРИН